
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3 

PORTARIA Nº 384/GR/UFFS/2015 

 

Altera Composição da Comissão Própria de 

Avaliação (CPA) 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), 

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei nº 10.861, de 14 de 

abril de 2004, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), designada pela Portaria nº 

941/GR/UFFS/2013, 15 de julho de 2013, nos termos da Resolução nº 6/CONSUNI/UFFS/2012, 

mandato 2013/2015: 

1. CAMPUS CERRO LARGO 

I - Representante Docente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Sandra Vidal Nogueira Siape 1123321 Presidente 

Suplente Milton Norberto Strieder Siape 1879805   

II - Representante Técnico Administrativo 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Jerusa Valquiria Welter Kiwel Siape 1769762   

Suplente Ronnie Reus Schroeder Siape 701200   

III - Representante Discente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Daniela Silva de Lourenço CPF ***.882.840-**   

Suplente Gabriela Rozek Weber CPF ***.597.660-**   

IV - Representante da Comunidade Regional 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Marlene Catarina Stochero CPF ***.781.960-**   

Suplente Canisio Roque Schmidt CPF ***.548.700-**   

2. CAMPUS CHAPECÓ 

I - Representante Docente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Evandro Bilibio Siape 1931137   

Suplente Enise Barth Teixeira Siape 1972885   

Titular Odair Neitzel Siape 1983663   

Suplente Rogério Vaz Trapp Siape 1929330   

II - Representante Técnico Administrativo 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Luciano Adílio Alves Siape 1940716   

Suplente Silvano Dresch Siape 1792327   

III - Representante Discente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Adriana Bilini CPF ***.662.650-**   

Suplente Fabiola Feltrin CPF ***.459.549-**   

IV - Representante da Comunidade Regional 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/l10.861.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/l10.861.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2013-0941
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2013-0941
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consuni/2012-0006


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3 

FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Terezinha Pagoto CPF ***.795.599-**   

3. CAMPUS ERECHIM 

I - Representante Docente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Aníbal Lopes Guedes Siape 1836907   

II - Representante Técnico Administrativo 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Jaqueline Berdian de Oliveira Siape 1757667   

Suplente Ricardo da Conceição Siape 1797029   

III - Representante Discente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Andre Ricardo Furlan CPF ***.005.900-**   

Suplente Anderson Luan da Silva Dambroz CPF ***.643.420-**   

IV - Representante da Comunidade Regional 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Adilso Luis Baroni CPF ***.999.380-**   

4. CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

I - Representante Docente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Priscila Ribeiro Ferreira Siape 1192374 Vice-Presidente 

Suplente Marciane Maria Mendes Siape 2022824   

II - Representante Técnico Administrativo 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Willian Przybysz Siape 1934389   

Suplente Everton Vieira Martins Siape 2139997   

III - Representante Discente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Denize Almeida da Silva CPF ***.556.969-**   

Suplente Marcio Rodrigo de Oliveira CPF ***.897.629-**   

IV - Representante da Comunidade Regional 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Vagner Alexandre Vieira CPF ***.809.649-**   

Suplente Vilmar Kochi CPF ***.836.739-**   

5. CAMPUS REALEZA 

I - Representante Docente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Tatiana Champion Siape 2117136   

Suplente Carlos Alberto Cecatto Siape 1169779   

II - Representante Técnico Administrativo 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Fabio Biasi Pavão Siape 2024073   

III - Representante Discente 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Thaís Anete Ferreira CPF ***.265.531-**   

Suplente Bruno Faust CPF ***.263.099-**   

IV - Representante da Comunidade Regional 
FUNÇÃO  NOME  IDENTIFICAÇÃO  ATRIBUIÇÃO  

Titular Armando João Henn CPF ***.962.698-**   
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3 

 

CHAPECÓ-SC, 26 DE MARÇO DE 2015. 

 

 

 

Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


